重庆市教育委员会办公室
关于举办2019年学校卫生重点工作暨食品安全与营养健康管理专项培训班的通知
各区县（自治县）教委（教育局），重庆医科大学，市中小学卫生保健所：
为贯彻落实《学校食品安全与营养健康管理规定》《综合防控儿童青少年近视实施方案》要求，切实强化健康教育师资队伍建设，不断提高学校卫生工作水平，根据“师生健康 中国健康”主题教育活动总体部署和“5·20中国学生营养日”相关安排，决定举办2019年学校卫生重点工作暨食品安全与营养健康管理专项培训班。现将有关事宜通知如下：
一、培训时间
2019年5月19日-5月22日。
二、培训地点
丰都县实验小学校（南天湖中路23号）。
三、参培对象
（一）40个区县教委（教育局）卫生专干各1名，设中小学卫生保健所的17个区县中小学卫生保健所负责人或专干各1名。
（二）万州区等14个营养改善计划国家和市级试点区县幼儿园专职校医或专职保健教师代表各2名，小学专职校医或专职健康教育教师代表各4名，中学专职校医或专职健康教育教师代表各2名。（每个区县共8名）
（三）其余26个区县幼儿园专职校医或专职保健教师代表各1名，小学专职校医或专职健康教育教师代表各1名，中学专职校医或专职健康教育教师代表各1名。（每个区县共3名）
（四）市中小学卫生保健所负责人、相关科室负责人、相关工作具体负责人。
    四、培训内容
学校食品安全、儿童青少年营养健康、中小学幼儿园营养配餐、儿童青少年近视防控等相关内容，详见培训日程安排。
五、其他事项
（一）本次培训由市教委主办，丰都县教委、市中小学卫生保健所承办，重庆医科大学公共卫生与管理学院协办。
（二）各区县教委（教育局）负责组织相关人员参加培训并统一报回执。所选幼儿园、中小学代表应是学校专职校医（专职保健教师）或从事健康教育工作的专职教师（在相关岗位工作2年以上，具有公共营养师资格证者优先）。请于5月14日（星期二）12：00前将参培回执报市教委体卫艺处。
（三）请各单位高度重视，做好工作安排，按要求派人准时参加培训，不得缺席。培训期间，请保持手机静音状态，不得迟到或中途离会。
（四）各参培人员培训期间用餐、住宿由会务组统一安排。就餐费用由市教委承担；交通、差旅及住宿费用自理，回原单位报销。
联系人及联系方式：朱芮，67986295，839310793@qq.com。
附件：1.参培回执
2.培训日程安排
重庆市教育委员会办公室
                                  2019年5月9日
附件1

参培回执
区县：
	姓  名
	性  别
	职称/职务
	工作岗位
	联系电话
	是否住宿

填报人：       联系电话（手机）：        填报日期2019年  月  日
附件2
培训日程安排
	日期
	时 间
	内 容
	组织及授课人

	5月19日
（星期日）
	16:00-18:00
	报  到
	1.中小学幼儿园参培代表请在茂田大酒店（丰都县名山大道39号）报到；
2.区县教委及中小学卫生保健所参培人员请在莱特贵宾楼（丰都县平都大道西段88号）报到。

	5月20日
（星期一）
	8:30-8:50
	开班仪式
	市教委体卫艺处

	9:00-10:30
	学生餐营养指南
	中国疾控中心营养与健康所学生营养室研究员  胡小琪

	10:40-12:10
	食育核心信息解读
	重医公共卫生与管理学院营养与食品卫生学教研室教授  赵勇

	12:10-14:00
	午餐、午休

	14:00-15:30
	综合防控儿童青少年近视
	重医附属第一医院眼科副主任  胡柯

	15:40-17:10
	《儿童青少年近视防控健康教育核心信息》解读
	重医公共卫生与管理学院妇幼保健与儿童少年卫生教研室主任 王宏

	17:20
	晚餐

	5月21日（星期二）
	9:00-10:30
	《学校食品安全与营养健康管理规定》解读
	市市场监管局餐饮处处长  吴德忠

	10:40-12:00
	如何做好新时代学校卫生工作
	市教委体卫艺处  黄洪云

	12:00-14:00
	午餐、午休

	14:00-15:30
	《中国儿童膳食指南》解读
	重医公共卫生与管理学院营养与食品卫生学教研室主任  李继斌

	15:40-17:10
	儿童营养常见误区解读
	重医公共卫生与管理学院营养与食品卫生学教研室副教授  张勇

	17:20
	晚餐

	5月22日（星期三）
	12：00前
	离会

ADDIN CNKISM.UserStyle

- 2 -
- 3 -